汕头市安全生产委员会办公室文件
汕安委办〔2017〕117号
[image: image1.png]

关于开展危险化学品安全生产大检查的通知
各区县人民政府，保税、高新、海湾新区管委会，市有关部门：
为认真贯彻落实国务院安委会和省安委会关于开展安全生产大检查的工作部署及市委、市政府关于“安全生产特别防护期”的工作要求，根据《汕头市安全生产大检查工作实施方案》（汕安委〔2017〕9号）的精神，定于2017年8月至10月在全市范围内开展危险化学品安全生产大检查，现将有关事项通知如下：
一、总体要求
危险化学品安全生产大检查工作按照“全面检查、严格执法、彻底整治”的要求，坚持企业自查与政府督查相结合、属地为主与行业督导相结合、全面排查与重点整治相结合、监督检查与严格执法相结合，深入推动企业全面落实安全生产主体责任，及时有效管控安全风险，全力排查治理安全隐患，依法严厉打击违法违规行为，有效防范和坚决遏制较大以上生产安全事故，为党的十九大胜利召开和我市冲刺全国文明城市提名资格营造良好的安全生产环境。
二、重点检查内容
按照《汕头市危险化学品安全综合治理实施方案》推进各项工作，确保2017年底前完成组织摸排危险化学品各环节、各领域的风险点危险源，建立相应数据库并绘制电子图等相关年度工作任务。进一步做好危险化学品生产、经营、储存、运输和使用等环节的“全链条”安全监管，特别是对危险化学品重大危险源实施严密管控措施，加强汛期危险化学品事故防范工作。
（一）政府及监管部门方面
1、危险化学品安全综合治理进展情况。依照《汕头市危险化学品安全综合治理实施方案》明确任务分工，细化推进落实。
2、组织摸排危险化学品生产、储存、使用、运输和废弃处置以及涉及危险化学品的物流园区、港口、码头和城镇燃气的使用等各环节、各领域的风险点危险源，建立相应的数据库。
3、加强危险化学品风险点危险源分级管控。按照“分区域、分级别、网格化”的原则，结合实际提出科学有序的管控措施，实施有针对性的差异化监管。督促有关企业、单位组织落实风险管控主体责任。
4、加强危险化学品重大危险源管控。督促有关企业、单位落实安全生产主体责任，完善监测监控设备设施，对重大危险源实施重点管控。
（二）企业方面（重点是列入城市风险点危险源的危险化学品从业单位）
1、有关企业、单位组织辨识本单位的风险点危险源，建立风险公告、岗位安全风险确认、特殊作业审批制度和安全操作“明白卡”等制度，明确每一处风险点危险源管理的责任部门、责任人和管控状态，落实各项风险管控措施。
2、依法生产经营情况。主要包括：是否依法取得相关部门批准的证照或文件；是否严格按照批准的方式、范围等依法从事危险化学品生产、经营、储存、运输和使用等活动。
3、安全生产责任制的建立和落实情况。主要包括：是否落实“五落实五到位”，是否与岗位职责相匹配；领导干部现场带班制度的落实情况。
4、安全生产管理制度和岗位操作规程的制定和执行情况。主要包括：装卸等高危作业环节安全管理制度；动火作业、受限空间作业、高处作业、临时用电等特殊作业管理、审批和执行情况。
5、安全管理机构设置和专职安全管理人员的配备情况。主要包括：主要负责人、安全管理人员、装卸管理人员、驾驶人员、押运人员是否具备从业资格，装卸人员是否经培训合格上岗作业；
6、生产场所和储存设施的现场管理情况。主要包括：生产场所是否违规堆放物品、材料，逃生通道是否畅通，生产设备是否存在“跑、冒、滴、漏”现象；危险化学品和易燃易爆物品是否存放在专用仓库内，物料堆垛与墙距、柱距、垛距等间隔是否符合要求，是否存在混存、超高超量储存等现象。
7、设备维护保养制度落实情况。主要包括：是否建立设备巡检、保养和定期检测制度，确保装置设施处于正常适用状态；液化气体装卸设施是否完好、功能是否完备；可燃气体泄漏检测报警仪表的投用、完好和定期检验情况；特种设备、安全附件的定期检验情况；压力容器、油气输送管道安全管理和保护等情况。
8、涉及“两重点一重大”的生产装置和储存设施自动化监控措施的配置或改造情况；液体储罐的防超温超压、防串料跑料以及高、低液位报警、联锁的适用情况。
9、危险化学品和易燃易爆物品充装设施的安全运行情况。主要包括：装卸场所是否符合安全要求；运输车辆是否符合国家标准要求；是否建立并严格执行充装车辆资质和安全状况查验制度，严禁向证明资料不齐全、检查不合格、罐体内残留介质不详和存在其他可疑情况的罐车充装危险化学品；充装设备管道静电接地、装卸软管定期压力试验以及相关仪表、安全附件是否齐全有效；防超装措施是否可行；涉及有毒有害危险化学品的充装，是否设置必要的洗消装置和配备防护装备等。
10、危险化学品和易燃易爆物品储存安全管理情况。主要包括：危险化学品是否储存在专用仓库内；过硫酸物、硝酸盐等强氧化剂，氰化物、液氯等剧毒化学品，电石、金属钠、保险粉等遇水发生激烈反应等危险化学品的储存方式、方法与数量是否符合《常用化学危险品储存通则》（GB 15603）等国家标准；化学品罐区安全管理是否落实《国家安全监管总局关于进一步加强化学品罐区安全管理的通知》要求；是否存在擅自改变核准的仓库、储罐储存功能和用途的情形；是否存在在储存库房、罐区内进行分装、桶装、调配等作业行为；是否违规在罐区内加注添加剂。
11、危险货物港口管理情况。主要包括：港口企业是否建立危险化学品物流、储存、装卸管理台账，严格落实港口内装卸、过驳、储存、包装危险货物或者对危险货物集装箱进行装拆箱等作业活动的相关法规标准要求；是否严格危险货物港口经营从业人员的从业资格管理。
12、事故应急处置情况。主要包括：是否完善危险化学品应急预案，并加强应急演练；是否建立危险化学品应急救援队伍，配备专门装备和物资等；是否在夏季高温、台风、暴雨、汛期等恶劣天气和特殊时段加强安全措施，做好危险化学品事故防范工作。
三、工作安排
（一）全面部署，自查自改（8月上中旬）。各地、各有关单位要按照市安委会的总体部署，结合我市危险化学品安全综合治理工作要求，进一步研究细化安全生产大检查工作的具体计划，明确检查重点、工作分工和人员安排，深入开展大检查工作。针对本级政府本部门工作情况开展自查自纠，及时调整和推进工作进度；要广泛宣传发动，向本地区本系统领域各有关企业、单位印发《危险化学品从业单位安全生产自查自改表》，督促有关企业、单位全面开展风险和隐患排查，开展自查自改，落实各项风险管控措施。
各地和市公安局（消防局）、经信局、教育局、国土局、环保局、住建局、交通运输局、水务局、农业局、卫计局、海洋渔业局、质监局、安监局、旅游局、地震局、气象局、邮政局、港口局、汕头海事局等部门要对按照《关于全市集中开展城市风险点危险源排查整治专项行动的通知》（汕府办〔2016〕122号》）排查的城市风险点危险源进行核对，涉及危险化学品的填写《危险化学品风险点危险源排查情况表》，并请于8月20日前报送市安委办。
（二）检查督查，集中整治（8月下旬至9月）。各地、各有关单位要按照国家、省和市的工作部署，全面开展大检查，要通过突击检查、明查暗访、随机抽查、回头检查、交叉检查等多种方式，深入开展检查督查，集中治理隐患问题，严厉查处违法违规行为，扎实推进各项工作;要适时组织开展检查督查，由相关领导带队，自行确定重点区域、重点企业和单位，开展实地检查督查。
开展大检查情况和集中整治等阶段性情况请于8月25日前报送市安委办，大检查发现问题整改落实情况于9月25日前报市安委办。
（三）统筹推动，巩固提高（10月）。各地、各有关单位依法从严查处大检查期间发生的生产安全事故和安全生产违法案件，严肃追究事故案件单位和当事人的责任，要对整治完成的隐患开展“回头看”检查，对挂牌督办的重大事故隐患进行验收和跟踪督促，巩固安全生产大检查成效。同时，对大检查工作进行认真总结，研究采取针对性措施解决工作中发现的问题并加快推动各项治理工作进度，逐步完善工作长效机制。总结报告于10月25日前报送市安委办。
四、工作要求
　　各地要进一步强化红线意识，牢固树立安全发展理念，结合国家、省和市部署的危险化学品安全综合治理等重点工作，加强组织领导，迅速部署开展危险化学品大检查工作。按照《关于印发<汕头市安全生产大检查工作实施方案>的通知》（汕安委〔2017〕9号）要求，着力推动企业落实主体责任，集中攻坚整治重大隐患，营造良好舆论环境和社会氛围，协调有序推进大检查工作。
市安委办联系人：王瑞坤，电话：88992005，传真：88992029。
附件：1.危险化学品风险点危险源排查情况表
2.政府或监管部门自查自纠情况表
      3.危险化学品从业单位安全生产自查自改表

[image: image2.png]

       汕头市安全生产委员会办公室
            2017年8月7日
汕头市安全生产委员会办公室           2017年8月7日印发
附件1：
危险化学品风险点危险源排查情况表
	填报单位：

	填表人：               联系电话：
	时间：   年   月   日

	企业名称
	所属地区
	企业地址
（坐标）

	负责人及联系方式
	企业人数
	涉危险化学品从业工序人数
	风险点危险源等级
	危险化学品重大危险源等级
	危险化学品
	备注

	危险化学品名称
	年生产/经营/运输/使用量（吨）
	仓库或罐区储存量（吨）
	用途

	XX化工有限公司
	金平区
	汕头市XX路XX号
（x=…,y=…）
	张三     13812344321
	200
	15
	橙色
	二级
	甲苯
	10
	120
	原材料

	硫酸
	0.5
	20.6
	辅助材料

	汽油
	15
	30
	燃料

	.....（根据需求增减）

	XX医药制品有限公司
	龙湖区
	汕头市XX路XX号
（x=…,y=…）
	李四     13888667711
	200
	5
	黄色
	无
	甲苯
	10
	120

	盐酸
	0.5
	20.6

	乙炔
	15
	30

	.....（根据需求增减）

	......

附件2：
政府或监管部门自查自纠情况表
政府或监管部门：                   　　　　　　　　　　 时间：   年   月   日
	序号
	内容
	检查情况
	纠正情况

	1
	危险化学品安全综合治理进展情况。依照《汕头市危险化学品安全综合治理实施方案》明确任务分工，细化推进落实。

	2
	组织摸排危险化学品生产、储存、使用、运输和废弃处置以及涉及危险化学品的物流园区、港口、码头和城镇燃气的使用等各环节、各领域的风险点危险源，建立相应的数据库。

	3
	加强危险化学品风险点危险源分级管控。按照“分区域、分级别、网格化”的原则，结合实际提出科学有序的管控措施，实施有针对性的差异化监管。督促有关企业、单位组织落实风险管控主体责任。

	4
	加强危险化学品重大危险源管控。督促有关企业、单位落实安全生产主体责任，完善监测监控设备设施，对重大危险源实施重点管控。

 填表人：                                     联系电话：

附件3：
危险化学品从业单位安全生产自查自改表
  企业名称：                                                   时间：   年   月   日
	序号
	内容
	检查情况
	整改情况

	1
	组织辨识本单位的风险点危险源，建立风险公告、岗位安全风险确认、特殊作业审批制度和安全操作“明白卡”等制度，明确每一处风险点危险源管理的责任部门、责任人和管控状态，落实各项风险管控措施。

	2
	是否依法取得相关部门批准的证照或文件。

	3
	涉及液化气体的新建、改建、扩建危险化学品生产储存项目是否履行项目审批手续。

	4
	是否符合建设项目安全设施“三同时”要求。

	5
	是否严格按照批准的方式、范围等依法从事危险化学品生产、经营、储存活动。

	6
	是否落实“五落实五到位”，是否与岗位职责相匹配。

	7
	是否落实领导干部现场带班制度。

	8
	是否落实装卸作业时接口连接可靠性确认制度。

	9
	是否落实动火作业、受限空间作业、高处作业、临时用电等特殊作业管理、审批和执行。

	10
	主要负责人、安全管理人员、装卸管理人员、驾驶人员、押运人员是否具备从业资格，装卸人员是否经培训合格上岗作业。

	11
	生产场所是否违规堆放物品、材料，逃生通道是否畅通。

	12
	生产设备是否存在“跑、冒、滴、漏”现象。

	13
	危险化学品和易燃易爆物品是否存放在专用仓库内，物料堆垛与墙距、柱距、垛距等间隔是否符合要求，是否存在混存、超高超量储存等现象。

	14
	是否建立设备巡检、保养和定期检测制度，确保装置设施处于正常适用状态。

	15
	液化气体装卸设施是否完好、功能是否完备。

	16
	是否落实可燃气体泄漏检测报警仪表的投用、完好和定期检验。

	17
	是否落实特种设备、安全附件定期检验。

	18
	是否落实压力容器、油气输送管道安全管理和保护等。

	19
	涉及“两重点一重大”的生产装置和储存设施自动化监控措施的配置或改造情况。

	20
	液体储罐的防超温超压、防串料跑料以及高、低液位报警、联锁的适用情况。

	21
	装卸场所是否符合安全要求。

	22
	运输车辆是否符合国家标准要求。

	23
	是否建立并严格执行充装车辆资质和安全状况查验制度，严禁向证明资料不齐全、检查不合格、罐体内残留介质不详和存在其他可疑情况的罐车充装危险化学品。

	24
	充装设备管道静电接地、装卸软管定期压力试验以及相关仪表、安全附件是否齐全有效。

	25
	防超装措施是否可行。

	26
	涉及有毒有害危险化学品的充装，是否设置必要的洗消装置和配备防护装备。

	27
	危险化学品是否储存在专用仓库内。

	28
	过硫酸物、硝酸盐等强氧化剂，氰化物、液氯等剧毒化学品，电石、金属钠、保险粉等遇水发生激烈反应等危险化学品的储存方式、方法与数量是否符合《常用化学危险品储存通则》（GB 15603）等国家标准。

	29
	化学品罐区安全管理是否落实《国家安全监管总局关于进一步加强化学品罐区安全管理的通知》要求

	30
	是否存在擅自改变核准的仓库、储罐储存功能和用途的情形。

	31
	是否存在在储存库房、罐区内进行分装、桶装、调配等作业行为，是否违规在罐区内加注添加剂。

	32
	港口企业是否建立危险化学品物流、储存、装卸管理台账，严格落实港口内装卸、过驳、储存、包装危险货物或者对危险货物集装箱进行装拆箱等作业活动的相关法规标准要求。

	33
	是否严格危险货物港口经营从业人员的从业资格管理。

	34
	是否完善危险化学品应急预案，并加强应急演练。

	35
	是否建立危险化学品应急救援队伍，配备专门装备和物资等。

	36
	是否在夏季高温、台风、暴雨、汛期等恶劣天气和特殊时段加强安全措施，做好危险化学品事故防范工作。

  填表人：
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3vKiXzLiTtLS=vLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46LTICLikDQSjsQjX4QhzzQTQFKSjzPjLsQSD3MiUFPiX1PygFeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6Iw6BxrNxgriHvLSdgryDwM6qExbeMs7qPrKKHp7m5ruqNq8Rwt9Fv6KlqxsJ41MOZu5qUtb5iy8V6q8Fmwqdvrrhqxepx9qSyuNxx5aWDyZiVph4ja1M3OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9xbeMs7qPrKKHp7m5ruqNq8Rwt9Fv6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9xbeMs7qPrKKHp7m5ruqNq8Rwt9Fv6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrmGyaePwb9hrNv7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMy=xLi=wMi=yLS=1LijyLCvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD2KS=3KS=3HCDzNiL2NiL3OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtMSftLyDtMSX7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOi=vKSHyKSHzKTH1KTXvKSQDOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKi=vLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLC=vLC=vZFP2dkQQKyfwXVkJXmIPaFj4aFwxRkUTSUEoNSkKRmkZPUMOSiMoRTrwS2YlSiAMVVkJZxshVV0jZUL3JzQUYzQnZibqLicpdT4xQC=tLSf3OB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9Tls3bkYjaybwaEkJOTwEJz4BVlUwTEQMS1EmZkbxbCAhRGoiZTYlK14ITTMUdSMGPTQXcVg2MiU1MGMsR0L4NGQBZDYuQWIFRDYAdD0RJ0cRThr3NCf3NCg0Jyf3Yi=3NFEGNCf8NCf3Thr3OSf3NC00Jyf8Yi=3OVEGNCz8NCf8Thr4XSf3NVE0JykgYi=3NCgCNCf3MSf3NB8sNSgsNCf3Pyj3LFzzNRsoTkHqSkIRJ1H2Zyk1SGHvZRsxNFIMYDchLCcGUx8rNGE0OSfxUjHqLkQPQyH1Ljc5Mzf3djkQLFYKQxsiJ2T3Pz71JzMhchsGYiQGcUUsJyU0RyfuPTrqRjkyLCT1Tzb3aSj3KyUSNF0SNCA0aSj3aSj3QyUSNC=3NCgXMyQqTkYRTkIRTjoRTkIRTmgMTlwWTkIRXygRTkXwM0Y5PV38a2I3Zy0QSS05PV4WQScVdDwYK0Y5QF4xLmj4QUkSUykvXicpdSXwUjUXUykxTicpQGL1PzgPSS0lVDkWL2H0RloLQSk3Lx8pRVfzUUordGYWdR78NS=qaVQHZGcoQR8pakkxdV0jViglVEDxQR8RYhsYUzrxQSUwby=1UlEtc1EIc0ESUzINPzYQMDIFQScJRWcxL1w4bTElczLxL1P8LikDSmXvc1cSYyMORigmYD0GSUEKT2UjLmUISyfyMkcjdSMWLx85bm=yMTksRDPzU2MFSlgvMC0iRWTzSVT1QGg4Mlc0RGUhbFkgM2j1ViYsQCY5P1kXaTgFLx8LazIsdV0BTVzxSFX4MVo4QycPdjsvQCUpRVfzbEE3STH1LycxdWYHUlkCXTshSCUCRTQ1TDH0aUQFLz0kQ1EkdGjyMik2Lz0TP0AMOTwDNCU3K1opKyQhTzcvP2=qXV8TPWXxLkb2dSgTMmIgb2HxU170clH1SWUoMyQKNVcFdTPzcl0QSVUiQjMvVS0WSBrvbE=8c2cMNDnuYVUOLUIuXlbqQWkVSDwSSyQsVWoPMVP8LFQCSjwhQDgEdWMVaVQjSyEFYV0UXS0HSzgLZDErTjssR1kiUmIPQ0TyOTUNXmI4c0MHcjsYX0E2Xz3qKzIqLkQkNUEKUWY2bjsCPT01ZVwXTlo3SFT3alfzUlgKRlECS0Y0dUAqPzYZUzQib1YEVlU3UycibWUnSm=8cl4Rcic3RT0xSkAJY2AJdT3qXj8ZLlsFUiYsYVMIX2cjdh8mSjv3TmX2dVb1VSMsb2=8Uiz2XTQEX2ENYiPwTmYSXkgnSSMNYFHvOTULNSYhMUX1R0IUZGIkZSz2P0j8QSI3MycXQiANTmIpMG=qSibybBsEJzU5Uz80XkISZkg0biQUa0UOOUM1bCL4SmU4OTcAYkUWZCAHaUknSlr4RWY1PUIySGfzZWIKMCPuSWUvJ18NRkg0Xj8FRFs3alb8dELwXybqdD82ZTTvTDMVVDr8RWE1UV8WSloKVGH2LmotPWIIVFg5L0YITmERPlkLM1ICTVsxK0kRXScna0UOU2L4ZSEXTWMnLScBakEqPUYPS1HzcW=8SF41Pzf2TCcOSUELUCQNci0CJ0XyQSf1YyEoZ1EDPTQGNVH8U2I3MiDqR0AAaG=xQD8DcR8TaFHzUVwTSloYNTDvZyH1VFMMVmEkUC0LPUo3SiYtUjvuTSYLXV8BVlgAMyH8SyQ2Jy0NZiQ1XlcMSD4DTkD8U1wwMzMUVkX0UzMZSloWdDDvZEoVVjgBXSL8UEYlUiP2TzIhMzUSXjQxXmYwYWoVMVP8X2UMZ2oKUzohPkolXVoHcVMOPT4KOWkTOVn4S1IYSiktPjEYVC0Oc2cGXjImR2D8dj4IQVgiUDQ0TjgiPz7xdCX2dWgHYF4FRWEqckUua1oWZyEuS2M5XVQVMDUubzMqX0kJUFoQMUg1X0YhT2buTi0pSC=wa1E5XiQoM2AVXmY3REY1Xjr0YkXqdDYFcWoBSUUjTkABbWYjdVruLTgXSzIMQWMhMFkTckYVdDP0ZTEhT0jydFYoTCYXbWMQbkoscWAOLCkkUTYxdUIESjE3QjMtLyEnUmAOQVoqZkYlQSgOc2IyLz4kdDoTc2gYLWMqXkPxLT3wM0YFQFQwRlYnXTsVakP8U0I4ZUAETiA5XyUycln2RjfwLUcyXx8YTm=2TjwRJ0ohdj4pYT4OMFgALWAvMlwUMyAycVYxSWAhaiQRRjsNZjgKX0kEdiQPazYMY0n2ZEYAdTw3a0Xwci=4dGIwQTMZK1PwRj8RMjkuTWEqRmgsTVMQYVMGMyEQUkYnPSgOc1UnT0jzal0NRFkjcmE5QhsQTzIqaWoyZygjbkEYQT0xQlj2ajsgRCP4Tj8oK2gGTizzLF38aDv0S2IIMWnwcjQAQzYmU2MyakYGQz7uOSITZzgrbUQyYjo3YjEFPkMuX0APSFr0dkYgSF4xRGX3RlvwTCX1VWMCVSYoMyMrLVsDciITQGIgYlErTVsoL0QBY2krXzj0NF4VPUcEUTn2LV4uK1j2a14OVGfwTkQIRiQ5Qkc5QVsiZTEFTTQ0X2AKVl42T0oPbUj4Ql8ELDL0Jz72Sl40Q1YEYEE3PyEwSGMxXVkgOUUUcWgURWYtMkQnSjEDJ0QlMy0YOWgNMVIPQkgVSybwMDkxS1wjRFUTTUcvdTIqVF4MSlMiSzwtPVH1MFMWUjT8PlMASDs4Uk=2L0=8aTsHKzICaEgxdTD1QD0FZiEWLloXRjHxXV0xdicIZTE2XzkVYzQxSUUSaFwyUSEZYUcIYWH2dEUPdFMGUFIUYDDzaC0pVWckKzILXWMFMEcgaF74SFgoU1QvTSDuYyQsUWDwPlUyK0M2aD4sYykPTEQxPT0HQWkHPkYrMSYCRyDqVmAWLVgGUlkWazQXLTUnLVMiZT7xQkAJR1MgQ1kHZEgoPmkFYjgSdj31bhs3TFkodCkYThs0UlD3VCEAYTk5SkIOThsWRVIxThr0SzQUUkoyZyz2TV8ZJ2YwdCbvPUAZXlUvRiYZZ0TxUkIyVDYrJ0cnPmchKzU2VicUQmk4NV8ZSFY4Z0EFMzT1RVgxbzcVbTQyRjMUdEoxTUEAQF8pP1gqZjfzPTMGZ1v4bV0Vci=4MzLqbEH0ViPyUj8ldicvakk5LiUhUUHvaWoiVkYnSCz2T0YOZGcURCbuLUP8LTYHQ1ruK2gLVWEHcVERdF8vUkEYSCI1aWI2TlYBR1wkT2ktMTsCL2kgJzX2J1oKRloFZ0H3RFssTikIcmIDP0YTK1ctXScvRl4oX2MTRV0UNFkgdUMCNC0AVGUHUyz0XkYHMUEPRjMWbls4ZEokTFchVjD3TFstY2MHRjw0MyMNZl0XPScHTlY3bkMoa2kIRUMPalj4TDM5QWopJ0YmaFP4dmAlTWLwclcOUVHuby=vLTgTaD4MMz7xQj0kYDs3LEYtaWMRJ2=2YD8yXkYnTELuaj30bTz4YVkmQGM1cWovMFspLD4KMWTwQTItXm=yczv1NTwEbiERbUIESSIiQ0QhMDIDYVUGajoQLmb2Xzk3YGEVbC0SYFsjTzQjZSQKQUI4TDL8bCIMLkIuLS0LNWEqVSUnQUH8SGYIJ2coU2UxdSE3LhsQMGT2UWn3Q1EpaD8CMlkRQTExcWARR0YqLigpYkn3XyMuNF8MblMKSjYlJ2oDUC0kREcpamgGNDQxbV4LVV83NScEdFXwU0U2VVrqbjIGOVwuRmH2LlYDK1QuVD0TPzUuK1wtUh74dDEKQj0iTiD2UUMVUR8VPkgPOUf2TVwBQTwFMloEPjMJL0P3RDQmMWMMXknvYhsVS1slJzIiUiM1SlYocSANQT4RQCAhUlESdiH8ZF3ySzbzalv4TVH1XSACR2AkTi0DVDD1X0YBUigZcVQlUTgEYjr1QFgUNF0APjQFdl8DbUENbkkmT1MXNTE3TVv1RC=zUzT0ZDM3SVE0a2IuUzTuR1QKSUYNTCUERCL0Z0UVU2YJXSQhXjv0LEDxSFvxNUUsdkQKVFEhLiP8SCQoK2kCdVI3SUEpbFIxbCQORlgZXiESckYRQz3uP2jzRCcKYDclcSgKPkgsZjIIMGj1ZloJdTPudV8ETSUxYyH1TyMKdUEHR0gAQCUJRV0Db0=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39LC=2LCHxLCD1LCLwLCXxNSLvOB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS30L1DwMiYgNVT1NCkiMiMhLFHvLyHyM1L3YCUgLiIhNCvuSVP0OfzJOEAxZV4zT1UzOi=

[image: image3.png])